QO

GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

Direccion Ejecutiva de Administracion y Finanzas

Gerencia de Finanzas

Subgerencia de Contabilidad y Registro

Servicio de Transportes Eléctricos de la Ciudad de México
Estado Analitico del Activo
del 1 de enero al 31 de marzo del 2023
(Cifras en pesos)

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Varicion del Periodo

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes

Otros Activos No Circulantes

12,153,228,590

2,265,071,840
462,418,484

737,212,398

870,816,001

196,445,659
2,552,831

732,129

9,888,156,750

163,164

12,558,211,529

9,381,167,717

2,583,046

12,053,968,706

2,582,421,918

2,580,160,803
2,143,261,756

399,204,692

37,694,355

2,261,115

303,986

1,957,129

3,430,721,916

3,289,348,588
2,138,216,357

1,097,432,270

53,699,962

141,373,328

2,408,417

138,964,911

11,304,928,591

1,555,884,055
467,463,884

38,984,821

870,816,001

180,440,052
2,552,831

732,129

9,749,044,537

163,164

12,558,211,529

9,379,063,286

2,583,046

12,190,976,488

- 848,299,999

- 709,187,785
5,045,399

698,227,577

16,005,607

139,112,213

- 2,104,431

137,007,782

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Subjefe de Departamento

C.P. Jorge Olvera Zufiiga

Subgerente de Contabilidad y Registro

Lic. J. Maria del Carmen Gutiérrez Mora

Gerente de Finanzas

Raul Humberto Ovalle Castafieda




