

Dirección Ejecutiva de Administración y Finanzas

Gerencia de Finanzas

Subgerencia de Contabilidad y Registro

## Servicio de Transportes Eléctricos de la Ciudad de México Estado Analítico del Activo del 1 de enero al 31 de marzo del 2023 (Cifras en pesos)

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Varición del Periodo
ACTIVO	12,153,228,590	2,582,421,918	3,430,721,916	11,304,928,591	- 848,299,999
Activo Circulante	2,265,071,840	2,580,160,803	3,289,348,588	1,555,884,055	- 709,187,785
Efectivo y Equivalentes	462,418,484	2,143,261,756	2,138,216,357	467,463,884	5,045,399
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	737,212,398	399,204,692	1,097,432,270	38,984,821	- 698,227,577
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	870,816,001	-	-	870,816,001	-
Inventarios	-	-	-	-	-
Almacenes	196,445,659	37,694,355	53,699,962	180,440,052	- 16,005,607
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	- 2,552,831	-	-	- 2,552,831	-
Otros Activos Circulantes	732,129	-	-	732,129	-
Activo No Circulante	9,888,156,750	2,261,115	141,373,328	9,749,044,537	- 139,112,213
Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-	-	-	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	163,164	-	-	163,164	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	12,558,211,529	-	-	12,558,211,529	-
Bienes Muebles	9,381,167,717	303,986	2,408,417	9,379,063,286	- 2,104,431
Activos Intangibles	2,583,046	-		2,583,046	-
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	- 12,053,968,706	1,957,129	138,964,911	- 12,190,976,488	- 137,007,782
Activos Diferidos	-	-	-	-	-
		_		_	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes	_	_	_	_	_
Otros Activos No Circulantes					

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Subjefe de Departamento Subgerente de Contabilidad y Registro Gerente de Finanzas

C.P. Jorge Olvera Zuñiga Lic. J. María del Carmen Gutiérrez Mora Raúl Humberto Ovalle Castañeda